

---

# DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal*  
*De*  
**LAJE**

---



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### CHAMADA PÚBLICA

DECISÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 001.2022 .....

### PREGÃO ELETRÔNICO

ERRATA .....



**DECISÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 001.2022**



**Processo Administrativo : 559/2021  
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022**

**ASSUNTO:** aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para a alimentação escolar das Unidades de Ensino do Município de Laje.

**RESULTADO**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE**, a vista dos documentos constantes nos autos do Processo Administrativo em epígrafe, inclusive dos relatórios de amostras, expedido pelas Nutricionistas Municipais, Sra. Juciene de Jesus Barreto da Silva, CRN 5/5386 e Aline Rafaela S. Brandão Silva, CRN5/10160, no qual relata, que a :

<b>RESULTADO DA ANÁLISE DE AMOSTRA</b>	
<b>Proponentes</b>	<b>SITUAÇÃO</b>
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA CEASA</b>	Apresentou a amostra para o item 37, conforme edital, portanto aprovada
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	Apresentou as amostras para os itens 05,06,15,22,24,37,38 e 43, conforme edital, portanto aprovadas
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	Apresentou as amostras para os itens 04,05,06,11,16,18,22,24,35,37,38,40,43,44 e 45, conforme edital, portanto aprovadas e a amostra apresentada do item 17 (bolo de ovos) foi reprovado.
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA</b>	Apresentou as amostras para os itens 05,16,17,35 e 40, conforme edital, portanto aprovadas e a amostra apresentada do item 18 (bolo de puba) foi reprovado.
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	Apresentou as amostras para os itens 06,11,22 e 38 conforme edital, portanto aprovadas.

Portanto, **O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, DECIDE:**

**1) HABILITAR, CLASSIFICAR E TORNAR VENCEDORES AS SEGUINTESS ASSOCIAÇÕES:**

<b>ITEM 01 - ABACATE</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA</b>	KG	25	R\$ 2,95	R\$ 73,75



<b>SAMAMBAIA</b>				
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ITAPARICA	KG	25	R\$ 2,95	R\$ 73,75
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA	KG	25	R\$ 2,95	R\$ 73,75
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS MORADORES E AGRICULTORES DO RIACHÃO	KG	25	R\$ 2,95	R\$ 73,75
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO	KG	25	R\$ 2,95	R\$ 73,75
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO	KG	25	R\$ 2,95	R\$ 73,75
ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DO BORGES	KG	25	R\$ 2,95	R\$ 73,75
ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D'ÁGUA	KG	25	R\$ 2,95	R\$ 73,75
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17	KG	25	R\$ 2,95	R\$ 73,75
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS	KG	25	R\$ 2,95	R\$ 73,75
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL	KG	25	R\$ 2,95	R\$ 73,75
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JUIQUIRICA - COOAMA	KG	300	R\$ 2,95	R\$ 885,00
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA	KG	25	R\$ 2,95	R\$ 73,75

<b>ITEM 02-ABACAXI</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA	UND	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL	UND	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS	UND	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00



<b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JIQUIRICA - COOAMA</b>	UND	300	R\$ 3,10	R\$ 930,00
---	-----	-----	----------	------------

<b>ITEM 03- ABOBORA</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	KG	77	R\$ 3,00	R\$ 231,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ITAPARICA</b>	KG	77	R\$ 3,00	R\$ 231,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA</b>	KG	77	R\$ 3,00	R\$ 231,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS MORADORES E AGRICULTORES DO RIACHÃO</b>	KG	77	R\$ 3,00	R\$ 231,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO</b>	KG	77	R\$ 3,00	R\$ 231,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO</b>	KG	77	R\$ 3,00	R\$ 231,00
<b>ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DO BORGES</b>	KG	77	R\$ 3,00	R\$ 231,00
<b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA</b>	KG	77	R\$ 3,00	R\$ 231,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	KG	77	R\$ 3,00	R\$ 231,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO KM 22 - ASCOPEK</b>	KG	77	R\$ 3,00	R\$ 231,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	KG	77	R\$ 3,00	R\$ 231,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL</b>	KG	76	R\$ 3,00	R\$ 228,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA</b>	KG	77	R\$ 3,00	R\$ 231,00
<b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO</b>	KG	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00



**JIQUIRICA - COOAMA**

<b>ITEM 04- AÇAFRÃO EM PÓ</b>					
<b>Proponentes</b>		<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	<b>DOS FAMILIARES DO</b>	KG	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00

<b>ITEM 05- AIPIM EM MASSA</b>					
<b>Proponentes</b>		<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>		KG	20	R\$ 5,25	R\$ 105,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	<b>DOS FAMILIARES DO</b>	KG	20	R\$ 5,25	R\$ 105,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>		KG	20	R\$ 5,25	R\$ 105,00

<b>ITEM 06- AIPIM, DESCASCADO</b>					
<b>Proponentes</b>		<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>		KG	41	R\$ 4,50	R\$ 184,50
<b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA</b>		KG	41	R\$ 4,50	R\$ 184,50
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	<b>DOS FAMILIARES DO</b>	KG	42	R\$ 4,50	R\$ 189,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>		KG	42	R\$ 4,50	R\$ 189,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA</b>		KG	42	R\$ 4,50	R\$ 189,00

<b>ITEM 07- ALFACE</b>					
<b>Proponentes</b>		<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO DOS</b>	<b>DOS</b>	MA	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00



<b>AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>				
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	MA	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
<b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA</b>	MA	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL</b>	MA	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA</b>	MA	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
<b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO VALE DO JUIQUIRICA - COOAMA</b>	MA	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00

<b>ITEM 08- AMENDOIM SECO</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	KG	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA</b>	KG			
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO</b>	KG	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA</b>	KG	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	KG			
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	KG	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO</b>	KG	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00

<b>ITEM 09- AMENDOIM CRU</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS</b>	KG	25	R\$ 8,00	R\$



<b>PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO KM 22 - ASCOPEK</b>				200,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ITAPARICA</b>	KG	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	KG	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS MORADORES E AGRICULTORES DO RIACHÃO</b>	KG	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO</b>	KG	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO</b>	KG	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO POVOADO DO COITO - AAFPC</b>	KG	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	KG	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
<b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA</b>	KG	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL</b>	KG	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	KG	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA</b>	KG	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA</b>	KG	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
<b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JIQUIRICA - COOAMA</b>	KG	350	R\$ 8,00	R\$2.800,00

<b>ITEM 10 -ANDU</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL</b>	KG	13	R\$ 12,00	R\$ 156,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES</b>	KG	13	R\$ 12,00	R\$ 156,00





<b>RURAI DO KM 22 - ASCOPEK</b>				
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA	KG	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17	KG			
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS	KG	13	R\$ 12,00	R\$ 156,00
ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA	KG	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO POVOADO DO COITO - AAFPC	KG	13	R\$ 12,00	R\$ 156,00
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO	KG	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA	KG	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00

<b>ITEM 11- AZEITE</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00

<b>ITEM 12- BANANA DA PRATA</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL	DZ	923	R\$ 3,25	R\$ 2.999,75
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO KM 22 - ASCOPEK	DZ	923	R\$ 3,25	R\$ 2.999,75
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA	DZ	924	R\$ 3,25	R\$ 3.003,00
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES	DZ	923	R\$ 3,25	R\$ 2.999,75



<b>RURAI DE ITAPARICA</b>				
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA</b>	DZ	923	R\$ 3,25	R\$ 2.999,75
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS MORADORES E AGRICULTORES DO RIACHÃO</b>	DZ	923	R\$ 3,25	R\$ 2.999,75
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO</b>	DZ	923	R\$ 3,25	R\$ 2.999,75
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO</b>	DZ	923	R\$ 3,25	R\$ 2.999,75
<b>ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DO BORGES</b>	DZ	923	R\$ 3,25	R\$ 2.999,75
<b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA</b>	DZ	923	R\$ 3,25	R\$ 2.999,75
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	DZ	923	R\$ 3,25	R\$ 2.999,75
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	DZ	923	R\$ 3,25	R\$ 2.999,75
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA</b>	DZ	923	R\$ 3,25	R\$ 2.999,75
<b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JIQUIRICA - COOAMA</b>	DZ	12000	R\$ 3,25	R\$ 39.000,00

<b>ITEM 13- BANANA DA TERRA</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL</b>	DZ	153	R\$ 12,00	R\$ 1.836,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	DZ	154	R\$ 12,00	R\$ 1.848,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO KM 22 - ASCOPEK</b>	DZ	154	R\$ 12,00	R\$ 1.848,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ITAPARICA</b>	DZ	154	R\$ 12,00	R\$ 1.848,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA</b>	DZ	154	R\$ 12,00	R\$ 1.848,00



ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO	DZ	154	R\$ 12,00	R\$ 1.848,00
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO	DZ	154	R\$ 12,00	R\$ 1.848,00
ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DO BORGES	DZ	154	R\$ 12,00	R\$ 1.848,00
ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA	DZ	154	R\$ 12,00	R\$ 1.848,00
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17	DZ	154	R\$ 12,00	R\$ 1.848,00
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO POVOADO DO COITO - AAFPC	DZ	153	R\$ 12,00	R\$ 1.836,00
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS	DZ	154	R\$ 12,00	R\$ 1.848,00
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA	DZ	154	R\$ 12,00	R\$ 1.848,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JIQUIRICA - COOAMA	DZ	2000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00

ITEM 14- BATATA DOCE				
Proponentes	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO KM 22 - ASCOPEK	KG	1000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA	KG	1000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA	KG	1000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ITAPARICA	KG	1000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO POVOADO DO COITO - AAFPC	KG	1000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL	KG	1000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
ASSOCIAÇÃO DOS	KG	1000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00



<b>AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>				
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	KG	1000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO</b>	KG	1000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA</b>	KG	1000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA</b>	KG	1000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
<b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO VALE DO JIQUIRICA - COOAMA</b>	KG	12000	R\$ 4,60	R\$ 55.200,00

<b>ITEM 15- BEIJU DE TAPIOCA</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	UND	300	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00

<b>ITEM 16 - BOLO DE MILHO</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	UND	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA</b>	UND	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00

<b>ITEM 17 - BOLO DE OVOS</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA</b>	UND	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00

<b>ITEM 18- BOLOS DE PUBA</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO DOS</b>	UND	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00



<b>AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>				
---	--	--	--	--

<b>ITEM 19 - CHUCHU</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO KM 22 - ASCOPEK</b>	KG	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	KG	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA</b>	KG	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO</b>	KG	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO</b>	KG	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
<b>ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DO BORGES</b>	KG	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
<b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA</b>	KG	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	KG	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	KG	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL</b>	KG	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
<b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JIQUIRICA - COOAMA</b>	KG	600	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00

<b>ITEM 20- COCO SECO</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL</b>	UND	72	R\$ 4,10	R\$ 295,20
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO KM 22 - ASCOPEK</b>	UND	72	R\$ 4,10	R\$ 295,20
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS</b>	UND	71	R\$ 4,10	R\$ 291,10



<b>AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>				
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA</b>	UND	71	R\$ 4,10	R\$ 291,10
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS MORADORES E AGRICULTORES DO RIACHÃO</b>	UND	72	R\$ 4,10	R\$ 295,20
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO</b>	UND	72	R\$ 4,10	R\$ 295,20
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO</b>	UND	71	R\$ 4,10	R\$ 291,10
<b>ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DO BORGES</b>	UND	71	R\$ 4,10	R\$ 291,10
<b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA</b>	UND	71	R\$ 4,10	R\$ 291,10
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	UND	71	R\$ 4,10	R\$ 291,10
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO POVOADO DO COITO - AAFPC</b>	UND	72	R\$ 4,10	R\$ 295,20
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	UND	71	R\$ 4,10	R\$ 291,10
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ITAPARICA</b>	UND	72	R\$ 4,10	R\$ 295,20
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA</b>	UND	71	R\$ 4,10	R\$ 291,10
<b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JQUIRICA - COOAMA</b>	UND	1000	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00

<b>ITEM 21- COENTRO</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO KM 22 - ASCOPEK</b>	MA	18	R\$ 2,70	R\$ 48,60
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	MA	19	R\$ 2,70	R\$ 51,30
<b>ASSOCIAÇÃO DOS</b>	MA	18	R\$ 2,70	R\$ 48,60



<b>AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>				
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	MA	18	R\$ 2,70	R\$ 48,60
<b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA</b>	MA	19	R\$ 2,70	R\$ 51,30
<b>ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DO BORGES</b>	MA	18	R\$ 2,70	R\$ 48,60
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS MORADORES E AGRICULTORES DO RIACHÃO</b>	MA	18	R\$ 2,70	R\$ 48,60
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO</b>	MA	18	R\$ 2,70	R\$ 48,60
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA</b>	MA	18	R\$ 2,70	R\$ 48,60
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO</b>	MA	18	R\$ 2,70	R\$ 48,60
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA</b>	MA	18	R\$ 2,70	R\$ 48,60
<b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JQUIRICA - COOAMA</b>	MA	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00

<b>ITEM 22-CLORÍFICO EM PÓ</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	KG	27	R\$ 13,00	R\$ 351,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	KG	27	R\$ 13,00	R\$ 351,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	KG	26	R\$ 13,00	R\$ 338,00

<b>ITEM 23- COUVE MANTEIGA</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS</b>	MA	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00





<b>AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>				
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO KM 22 - ASCOPEK</b>	MA	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	MA	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	MA	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
<b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA</b>	MA	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS MORADORES E AGRICULTORES DO RIACHÃO</b>	MA	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO</b>	MA	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA</b>	MA	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO</b>	MA	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA</b>	MA	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
<b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JIQUIRICA - COOAMA</b>	MA	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00

**ITEM 24- FARINHA DE MANDIOCA**

<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	KG	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	KG	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00

**ITEM 25 -FEIJÃO FRADINHO**

<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DE</b>	KG	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00





<b>PEQUENOS RURAIS DO FUNIL</b>				
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO KM 22 - ASCOPEK</b>	KG	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	KG	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
<b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA</b>	KG	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	KG	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	KG	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO POVOADO DO COITO - AAFPC</b>	KG	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO</b>	KG	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO</b>	KG	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA</b>	KG	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00

<b>ITEM 26 - JILÓ</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO KM 22 - ASCOPEK</b>	KG	5	R\$ 5,55	R\$ 27,75
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	KG	5	R\$ 5,55	R\$ 27,75
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO</b>	KG	5	R\$ 5,55	R\$ 27,75
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO</b>	KG	5	R\$ 5,55	R\$ 27,75
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	KG	5	R\$ 5,55	R\$ 27,75



<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	KG	5	R\$ 5,55	R\$ 27,75
<b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA</b>	KG	5	R\$ 5,55	R\$ 27,75
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL</b>	KG	5	R\$ 5,55	R\$ 27,75
<b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JUIRICA - COOAMA</b>	KG	40	R\$ 5,55	R\$ 222,00

ITEM 27- LARANJA PERA				
Proponentes	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL</b>	UND	7.692	R\$ 0,33	R\$ 2.538,36
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO KM 22 - ASCOPEK</b>	UND	7.692	R\$ 0,33	R\$ 2.538,36
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	UND	7.693	R\$ 0,33	R\$ 2.538,69
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ITAPARICA</b>	UND	7.692	R\$ 0,33	R\$ 2.538,36
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA</b>	UND	7.692	R\$ 0,33	R\$ 2.538,36
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO</b>	UND	7.692	R\$ 0,33	R\$ 2.538,36
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO</b>	UND	7.693	R\$ 0,33	R\$ 2.538,69
<b>ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DO BORGES</b>	UND	7.693	R\$ 0,33	R\$ 2.538,69
<b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA</b>	UND	7.693	R\$ 0,33	R\$ 2.538,69
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	UND	7.692	R\$ 0,33	R\$ 2.538,36
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO POVOADO DO COITO - AAFPC</b>	UND	7.692	R\$ 0,33	R\$ 2.538,36
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES</b>	UND	7.692	R\$ 0,33	R\$ 2.538,36



<b>RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>				
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA</b>	UND	7.692	R\$ 0,33	R\$ 2.538,36
<b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JIQUIRICA - COOAMA</b>	UND	100.000	R\$ 0,33	R\$ 33.000,00

<b>ITEM 28 - LIMÃO THAITI</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO KM 22 - ASCOPEK</b>	KG	6	R\$ 6,05	R\$ 36,30
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	KG	6	R\$ 6,05	R\$ 36,30
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO</b>	KG	6	R\$ 6,05	R\$ 36,30
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	KG	6	R\$ 6,05	R\$ 36,30
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO POVOADO DO COITO - AAFPC</b>	KG	7	R\$ 6,05	R\$ 42,35
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	KG	6	R\$ 6,05	R\$ 36,30
<b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D'ÁGUA</b>	KG	6	R\$ 6,05	R\$ 36,30
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL</b>	KG	7	R\$ 6,05	R\$ 42,35
<b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JIQUIRICA - COOAMA</b>	KG	50	R\$ 6,05	R\$ 302,50

<b>ITEM 29 - MANGA</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>



ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA	KG	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA	KG	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17	KG	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS	KG	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JIQUIRICA - COOAMA	KG	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00

**ITEM 30 - MAXIXE**

Proponentes	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL	KG	6	R\$ 3,65	R\$21,90
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA	KG	7	R\$ 3,65	R\$ 25,55
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO	KG	6	R\$ 3,65	R\$21,90
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO	KG	7	R\$ 3,65	R\$ 25,55
ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DO BORGES	KG	7	R\$ 3,65	R\$ 25,55
ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA	KG	7	R\$ 3,65	R\$ 25,55
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17	KG	7	R\$ 3,65	R\$ 25,55
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS	KG	7	R\$ 3,65	R\$ 25,55

**ITEM 31 - MELANCIA**

Proponentes	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DE	KG	857	R\$ 1,70	R\$ 1.456,90



<b>PEQUENOS RURAIS DO FUNIL</b>				
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA	KG	858	R\$ 1,70	R\$ 1.458,60
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA	KG	857	R\$ 1,70	R\$ 1.456,90
ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA	KG	857	R\$ 1,70	R\$ 1.456,90
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17	KG	857	R\$ 1,70	R\$ 1.456,90
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS	KG	857	R\$ 1,70	R\$ 1.456,90
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA	KG	857	R\$ 1,70	R\$ 1.456,90
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JQUIRICA - COOAMA	KG	6000	R\$ 1,70	R\$ 10.200,00

<b>ITEM 32 - MILHO</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL	UND	1.785	R\$ 1,22	R\$ 2.177,70
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO KM 22 - ASCOPEK	UND	1.785	R\$ 1,22	R\$ 2.177,70
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA	UND	1.786	R\$ 1,22	R\$ 2.178,92
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ITAPARICA	UND	1.786	R\$ 1,22	R\$ 2.178,92
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA	UND	1.786	R\$ 1,22	R\$ 2.178,92
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS MORADORES E AGRICULTORES DO RIACHÃO	UND	1.786	R\$ 1,22	R\$ 2.178,92
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO	UND	1.785	R\$ 1,22	R\$ 2.177,70
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO	UND	1.786	R\$ 1,22	R\$ 2.178,92



<b>ANTONIO DO OUTEIRO</b>				
<b>ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DO BORGES</b>	UND	1.786	R\$ 1,22	R\$ 2.178,92
<b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA</b>	UND	1.786	R\$ 1,22	R\$ 2.178,92
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	UND	1.786	R\$ 1,22	R\$ 2.178,92
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO POVOADO DO COITO - AAFPC</b>	UND	1.785	R\$ 1,22	R\$ 2.177,70
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	UND	1.786	R\$ 1,22	R\$ 2.178,92
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA</b>	UND	1.786	R\$ 1,22	R\$ 2.178,92
<b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JIQUIRICA - COOAMA</b>	UND	25000	R\$ 1,22	R\$ 30.500,00

<b>ITEM 33 - OVOS DE GALINHA DE QUINTAL</b>				
<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO KM 22 - ASCOPEK</b>	DZ	41	R\$ 13,00	R\$ 533,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	DZ	42	R\$ 13,00	R\$ 546,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ITAPARICA</b>	DZ	42	R\$ 13,00	R\$ 546,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA</b>	DZ	42	R\$ 13,00	R\$ 546,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS MORADORES E AGRICULTORES DO RIACHÃO</b>	DZ	41	R\$ 13,00	R\$ 533,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO</b>	DZ	42	R\$ 13,00	R\$ 546,00
<b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JIQUIRICA - COOAMA</b>	DZ	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
<b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS</b>	DZ	42	R\$ 13,00	R\$ 546,00



<b>PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA</b>				
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	DZ	42	R\$ 13,00	R\$ 546,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO</b>	DZ	41	R\$ 13,00	R\$ 533,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	DZ	42	R\$ 13,00	R\$ 546,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA</b>	DZ	42	R\$ 13,00	R\$ 546,00

**ITEM 34 - OVOS VERMELHO DE GALINHA**

Proponentes	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	DZ	188	R\$ 13,00	R\$ 2.444,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ITAPARICA</b>	DZ	187	R\$ 13,00	R\$ 2.431,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA</b>	DZ	188	R\$ 13,00	R\$ 2.444,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS MORADORES E AGRICULTORES DO RIACHÃO</b>	DZ	187	R\$ 13,00	R\$ 2.431,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO</b>	DZ	188	R\$ 13,00	R\$ 2.444,00
<b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA</b>	DZ	188	R\$ 13,00	R\$ 2.444,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	DZ	187	R\$ 13,00	R\$ 2.431,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	DZ	187	R\$ 13,00	R\$ 2.431,00

**ITEM 35 - PÃO DELICIA**

Proponentes	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
<b>ASSOCIAÇÃO DOS</b>	UND	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00





<b>AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>				
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA</b>	UND	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00

**ITEM 36 - PEPINO**

<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	KG	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
<b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA</b>	KG	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	KG	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO</b>	KG	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	KG	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
<b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO VALE DO JUIRICA - COOAMA</b>	KG	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00

**ITEM 37 - POLPA DE FRUTA**

<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	KG	6666	R\$ 6,51	R\$ 43.395,66
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA CEASA</b>	KG	6667	R\$ 6,51	R\$ 43.402,17
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	KG	6667	R\$ 6,51	R\$ 43.402,17

**ITEM 38 - PUBA**

<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	KG	17	R\$ 6,00	R\$ 102,00





<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	KG	17	R\$ 6,00	R\$ 102,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	KG	16	R\$ 6,00	R\$ 96,00

**ITEM 39 - QUIABO**

Proponentes	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL</b>	KG	30	R\$ 6,15	R\$ 184,50
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO KM 22 - ASCOPEK</b>	KG	30	R\$ 6,15	R\$ 184,50
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	KG	30	R\$ 6,15	R\$ 184,50
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	KG	30	R\$ 6,15	R\$ 184,50
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	KG	30	R\$ 6,15	R\$ 184,50
<b>ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DO BORGES</b>	KG	30	R\$ 6,15	R\$ 184,50
<b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA</b>	KG	30	R\$ 6,15	R\$ 184,50
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS MORADORES E AGRICULTORES DO RIACHÃO</b>	KG	30	R\$ 6,15	R\$ 184,50
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO</b>	KG	30	R\$ 6,15	R\$ 184,50
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA</b>	KG	30	R\$ 6,15	R\$ 184,50
<b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JIQUIRICA - COOAMA</b>	KG	300	R\$ 6,15	R\$ 1.845,00

**ITEM 40 - SEQUILHO**

Proponentes	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS</b>	KG	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00



<b>PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA</b>				
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	KG	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00

**ITEM 41 - TANGERINA**

<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL</b>	UND	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO KM 22 - ASCOPEK</b>	UND	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	UND	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
<b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA</b>	UND	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
<b>ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DO BORGES</b>	UND	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS</b>	UND	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO</b>	UND	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	UND	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO</b>	UND	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA</b>	UND	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
<b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JIQUIRICA - COOAMA</b>	UND	5000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00

**ITEM 42 - TANGERINA POKAN**

<b>Proponentes</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL</b>	UND	454	R\$ 0,35	R\$ 158,90



ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO KM 22 - ASCOPEK	UND	454	R\$ 0,35	R\$ 158,90
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA	UND	455	R\$ 0,35	R\$ 159,25
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ITAPARICA	UND	454	R\$ 0,35	R\$ 158,90
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO	UND	454	R\$ 0,35	R\$ 158,90
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO	UND	455	R\$ 0,35	R\$ 159,25
ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA	UND	455	R\$ 0,35	R\$ 159,25
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17	UND	455	R\$ 0,35	R\$ 159,25
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO POVOADO DO COITO - AAFPC	UND	454	R\$ 0,35	R\$ 158,90
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DA SETE VOLTAS	UND	455	R\$ 0,35	R\$ 159,25
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA	UND	455	R\$ 0,35	R\$ 159,25
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JIQUIRICA - COOAMA	UND	5000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00

**ITEM 43 - TAPIOCA**

Proponentes	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA	UND	500	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17	UND	500	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00

**ITEM 44 - TEMPERO PRONTO SABOR CARNE**

Proponentes	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
-------------	---------	--------	----------------	-------------



<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
--	-----	----	----------	------------

ITEM 45 - TEMPERO PRONTO, SABOR FRANGO				
Proponentes	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00

ITEM 46 - TEMPERO VERDE				
Proponentes	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO KM 22 - ASCOPEK</b>	MA	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA</b>	MA	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO</b>	MA	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS MORADORES E AGRICULTORES DO RIACHÃO</b>	MA	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO</b>	MA	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17</b>	MA	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
<b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JIQUIRICA - COOAMA</b>	MA	1000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
<b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO RONCO D' ÁGUA</b>	MA	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL</b>	MA	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
<b>ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA</b>	MA	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
<b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS</b>	MA	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00



<b>PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA</b>				
--	--	--	--	--

**2) DESCLASSIFICAR:**

2.1) Somente no **item 06 (AIPIM DESCASCADO)** as seguintes associações: **ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO KM 22 - ASCOPEK; ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ITAPARICA ; ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA PINDOBA; ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICIENTE DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO QUILOMBO; ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO OUTEIRO; ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO POVOADO DO COITO - AAFPC e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DE PEQUENOS RURAIS DO FUNIL**, por não apresentar Alvará da Vigilância Sanitária, descumprindo ao exigido no item no 3.3, subitem XII do edital;

2.2) Somente no **item 11 ( AZEITE)** a **ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SAMAMBAIA** e desclassifica **somente no item 15 ( BEIJU DE TAPIOCA) ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA** a por não apresentar a amostra solicitada no edital e na ata da sessão pública do dia 16.02.2022, descumprindo ao exigido no item no 3.3, subitem XII e item 6.1 do edital;

2.3) Somente no item **17 (BOLO DE OVOS)** a **ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO KM 17** e desclassifica **somente no item 18(BOLOS DE PUBA a ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE RIO DE AREIA** , em razão da reprovação pelas Nutricionistas Municipais das amostras apresentadas pelas Associações mencionadas, referentes aos itens 17 e 18.

Laje - BA, 24 de Fevereiro de 2022

**Kledson Duarte Mota**  
Prefeito Municipal



## ERRATA



**PREFEITURA  
MUNICIPAL DE LAJE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021 -SRP**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 296/2021**

**PROTOCOLO Nº 2904/2021**

### ERRATA

#### RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da modalidade Pregão Eletrônico por registro de preços, visando a **Contratação de empresa para futuro e eventual, fornecimento de material impresso destinados a todos os setores da Secretaria de Saúde**, conforme edital e seus anexos. A Pregoeira e a equipe de julgam o seguinte:

Onde se ler :

Empresa Vencedora:

**M B O DO LAGO - ME, inscrita no CNPJ sob. Nº 17.466.193/0001-73**

LOTES	VALORES
02	R\$ 2.001,00 (dois mil e um reais)
03	R\$ 1.280,00 (um mil, duzentos e oitenta reais)
04	R\$ 2.950,00 (dois mil, novecentos e cinquenta reais)
05	R\$ 790,00 ( sete mil e novecentos reais)
06	R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
07	R\$ 1.585,00 ( um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais)
08	R\$ 820,00 ( oitocentos e vinte reais)
09	R\$ 820,00 ( oitocentos e vinte reais)
10	R\$ 5.554,00 ( cinco mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais)
11	R\$ 3.000,00 (três mil reais)
12	R\$ 701,00 (setecentos e um reais)
13	R\$ 2.295,00 (dois mil, duzentos e noventa e cinco reais).
14	R\$ 2.201,00 (dois mil, duzentos e um reais)
15	R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)
16	R\$ 2.500,00 ( dois mil e quinhentos reais)
17	R\$ 2.110,00 ( dois mil, cento e dez reais)
18	R\$ 100,00 (cem reais)
19	R\$ 980,00 ( novecentos e oitenta reais)
20	R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)
21	R\$ 700,80 (setecentos reais e oitenta centavos)

Leia - se:

Empresa Vencedora:

**M B O DO LAGO - ME, inscrita no CNPJ sob. Nº 17.466.193/0001-73**

LOTES	VALORES
02	R\$ 2.001,00 (dois mil e um reais)
03	R\$ 1.280,00 (um mil, duzentos e oitenta reais)
04	R\$ 2.950,00 (dois mil, novecentos e cinquenta reais)
05	R\$ 790,00 ( sete mil e novecentos reais)

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112



<b>06</b>	R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
<b>07</b>	R\$ 1.585,00 ( um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais)
<b>08</b>	R\$ 820,00 ( oitocentos e vinte reais)
<b>09</b>	R\$ 820,00 ( oitocentos e vinte reais)
<b>11</b>	R\$ 3.000,00 (três mil reais)
<b>12</b>	R\$ 701,00 (setecentos e um reais)
<b>13</b>	R\$ 2.295,00 (dois mil, duzentos e noventa e cinco reais).
<b>14</b>	R\$ 2.201,00 (dois mil, duzentos e um reais)
<b>15</b>	R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)
<b>16</b>	R\$ 2.500,00 ( dois mil e quinhentos reais)
<b>17</b>	R\$ 2.110,00 ( dois mil, cento e dez reais)
<b>18</b>	R\$ 100,00 (cem reais)
<b>19</b>	R\$ 980,00 ( novecentos e oitenta reais)
<b>20</b>	R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)
<b>21</b>	R\$ 700,80 (setecentos reais e oitenta centavos)

Atenciosamente,

Laje -Ba, 21 de Fevereiro de 2022.

**LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO** - Pregoeira

**KAROLLINE ANDRADE MONTANHA MENEZES** - Membro

**JACIRA REIS DOS SANTOS** - Membro

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112





**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021 -SRP**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 296/2021**  
**PROTOCOLO Nº 2904/2021**

**ERRATA**

**Objeto: Contratação de empresa para futuro e eventual, fornecimento de material impresso destinados a todos os setores da Secretaria de Saúde.**

**HOMOLOGAÇÃO**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE**, acatando o resultado apresentado pelo Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epigrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021**, bem como lastreada no **PARECER JURÍDICO**, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação o objeto para a empresa:

Onde se ler :

Empresa Vencedora:

**M B O DO LAGO - ME, inscrita no CNPJ sob. Nº 17.466.193/0001-73**

LOTES	VALORES
02	R\$ 2.001,00 (dois mil e um reais)
03	R\$ 1.280,00 (um mil, duzentos e oitenta reais)
04	R\$ 2.950,00 (dois mil, novecentos e cinquenta reais)
05	R\$ 790,00 ( sete mil e novecentos reais)
06	R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
07	R\$ 1.585,00 ( um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais)
08	R\$ 820,00 ( oitocentos e vinte reais)
09	R\$ 820,00 ( oitocentos e vinte reais)
10	R\$ 5.554,00 ( cinco mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais)
11	R\$ 3.000,00 (três mil reais)
12	R\$ 701,00 (setecentos e um reais)
13	R\$ 2.295,00 (dois mil, duzentos e noventa e cinco reais).
14	R\$ 2.201,00 (dois mil, duzentos e um reais)
15	R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)
16	R\$ 2.500,00 ( dois mil e quinhentos reais)
17	R\$ 2.110,00 ( dois mil, cento e dez reais)
18	R\$ 100,00 (cem reais)
19	R\$ 980,00 ( novecentos e oitenta reais)
20	R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)
21	R\$ 700,80 (setecentos reais e oitenta centavos)

**Leia - se:**

Empresa Vencedora:

**M B O DO LAGO - ME, inscrita no CNPJ sob. Nº 17.466.193/0001-73**

LOTES	VALORES
02	R\$ 2.001,00 (dois mil e um reais)
03	R\$ 1.280,00 (um mil, duzentos e oitenta reais)
04	R\$ 2.950,00 (dois mil, novecentos e cinquenta reais)

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112





**PREFEITURA  
MUNICIPAL DE LAJE**

<b>05</b>	R\$ 790,00 ( sete mil e novecentos reais)
<b>06</b>	R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
<b>07</b>	R\$ 1.585,00 ( um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais)
<b>08</b>	R\$ 820,00 ( oitocentos e vinte reais)
<b>09</b>	R\$ 820,00 ( oitocentos e vinte reais)
<b>11</b>	R\$ 3.000,00 (três mil reais)
<b>12</b>	R\$ 701,00 (setecentos e um reais)
<b>13</b>	R\$ 2.295,00 (dois mil, duzentos e noventa e cinco reais).
<b>14</b>	R\$ 2.201,00 (dois mil, duzentos e um reais)
<b>15</b>	R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)
<b>16</b>	R\$ 2.500,00 ( dois mil e quinhentos reais)
<b>17</b>	R\$ 2.110,00 ( dois mil, cento e dez reais)
<b>18</b>	R\$ 100,00 (cem reais)
<b>19</b>	R\$ 980,00 ( novecentos e oitenta reais)
<b>20</b>	R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)
<b>21</b>	R\$ 700,80 (setecentos reais e oitenta centavos)

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Laje -Ba, 21 de Fevereiro de 2022.

**Kledson Duarte Mota**  
**Prefeito Municipal**

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112